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Förvaltningens förslag till beslut 
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boendeplanen för region innerstaden. 
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Bakgrund 
Stadsdelsnämnderna/regionerna ska ta fram ett per region 

gemensamt underlag till stadsövergripande boendeplan år 2019 med 

utblick mot år 2040. Arbetet samordnas av äldrenämnden.  

Boendeplanen ska därefter godkännas av kommunstyrelsen och vara 

vägledande för nämndernas löpande beslut gällande större 

förändringar av stadens äldreboendebestånd. Respektive 

stadsdelsnämnd eller region kan inte tillgodose alla de olika behov och 

önskemål gällande äldreboenden som efterfrågas inom det egna 

geografiska området. En samordning behöver därför göras på 

stadsövergripande nivå. 

Ärendet 

Boendeplaneringen för innerstaden bygger i enlighet med 

anvisningarna på Sweco:s reviderade framskrivning av 

äldreomsorgsbehovet i Stockholms stad samt Sweco:s rapport om 

boendetider. Uppgifter om antal bostäder och personer i vård- och 

omsorgsboende och servicehus samt kö, flyttströmmar och lediga 

platser är hämtade ur stadens sociala system. 
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Underlaget har tagits fram i samarbete mellan 

stadsdelsförvaltningarna Kungsholmen, Norrmalm, Östermalm och 

Södermalm. Underlaget bifogas tjänsteutlåtandet. 

Jämställdhetsanalys 

Syftet med boendeplanen är att tillgodose äldres behov av särskilt 

boende och kvinnor och män ska ha samma förutsättningar att få 

sina behov tillgodosedda.  

 

Av de brukare som under år 2017 fått ett biståndsbeslut från 

äldreomsorgen på Östermalms stadsdelsförvaltning är 70 procent 

kvinnor och 30 procent män. Av de som under år 2017 fått bifall till 

ett vård- och omsorgsboende är 70 procent kvinnor och 30 procent 

män. Statistik från Statiska centralbyrån (SCB) visar att kvinnor 

lever längre än män, vilket förklarar skillnaderna ovan. SCB menar 

dock att skillnaden i livslängd mellan könen förväntas minska i 

framtiden, vilket även kommer att ge avtryck i stadsdelens statistik. 

Förvaltningen arbetar kontinuerligt för att säkerställa att brukarna 

får en likvärdig vård och omsorg. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldreomsorg. De 

förvaltningar som utgör region innerstaden (Södermalm, 

Kungsholmen, Norrmalm och Östermalm) har tillsammans arbetat 

fram underlaget. Pensionärsrådet tar del av ärendet den 19 februari 

och landstinget kommer att informeras.  

Bilaga 

Boendeplan för äldre 2019 med utblick mot 2040 – underlag till  

stadsövergripande boendeplanering 2019, med utblick mot 2040 


